

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS			
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-F706F			
<p>A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 054/2023. Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FIOS NYLON</p>			
<p align="center">ARP nº 040/2024</p> <p>EMPRESA: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 33.760.101/0001-10 DATA DA ASSINATURA: 04/03/2024</p>			
LOTE 001			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	6.938	Fio sutura; material: nylon poliamida; coloração: preto; calibre: 0; comprimento: 45 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 3 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 1,85
LOTE 006			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	23.873	Fio sutura; tipo: cuticular; material: nylon monofilamento; coloração: preto; calibre: 2 -0; comprimento: 45 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 3;0 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual; em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 1,36
LOTE 007			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	13.658	Fio sutura; tipo: cuticular; material: nylon monofilamento; coloração: preto; calibre: 2 -0; comprimento: 45 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 4 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 2,92
LOTE 008			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	40.774	fio sutura; tipo: cuticular; material: nylon monofilamento; coloração: preto; calibre: 3 -0; comprimento: 45 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 3 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 1,36
LOTE 010			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	10.937	Fio sutura; tipo: cuticular; material: nylon monofilamento; coloração: preto; calibre: 4 -0; comprimento: 45 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 1,9 a 2,0 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 1,47
LOTE 012			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	8.585	Fio sutura; material: nylon poliamida; coloração: preto; calibre: 5-0; comprimento: 45 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 2 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 1,54

LOTE 018			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	10.567	Fio sutura; tipo: cuticular; material: nylon monofilamento; coloração: preto; calibre: 3 -0; comprimento: 45 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 1,9 a 2,0 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 1,56
LOTE 019			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	1.042	Fio sutura; material: nylon poliamida; coloração: preto; calibre: 0; comprimento: 45 cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 2 cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 2,64
LOTE 021			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	5.846	Fio sutura; tipo: cuticular; material: nylon monofilamento; coloração: preto; calibre: 4-0; comprimento: 45cm; formato agulha: 3/8 circular; tipo agulha: cortante; dimensão agulha: 2,5cm; número fios: único; esterilidade: estéril; embalagem: embalagem individual, em material que promova barreira microbiana e abertura asseptica; legislação: legislação atual vigente e NBR 1394; unidade de fornecimento: unidade	R\$ 1,51

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 04 de março de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
 Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023-GNC50

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o decreto Estadual nº 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão nº 211/2023..
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL (BOTINA E SAPATO) DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.

ARP nº 041/2024			
EMPRESA: VITA PRIMER EMPREENDIMENTOS LTDA.			
CNPJ: 17.316.406/0001-80			
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2024			
LOTE 001			
ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
01	180	Botina de segurança, modelo blatt, confeccionada em couro vacum curtido ao cromo, com elástico nas laterais, com biqueira de composto, com solado de poliuretano bidensidade, antiderrapante, com palmilha de montagem em couro, tamanhos: 35 a 44; aplicação: eletricitista, resistente até 500v; com certificado de aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego gravado no corpo do calçado	R\$ 62,00
02	490	Sapato de segurança com as seguintes características: com elástico lateral; cor preta; com biqueira em material composite; numeração 36 a 45; confeccionado em vaqueta lisa, hidrofugada;-curtimento ao cromo ou atravessado;-forrado internamente com material sintético, resistente a escoriações,agentes químicos e desgastes em condições normais de uso;-palmilha com tratamento antimicrobicos fixada ao cabedal sistema convencional, termo conformada em EVA (etil, vinil acetato);-com colarinho acolchoado e solado poliuretano (pu)	R\$ 59,25

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

		monodensidade;-o sapato deve apresentar gravados de forma legível no seu corpo o nome/ marca do fabricante, a numeração e o número do certificado de aprovação (CA) do Ministério do Trabalho e Emprego	
03	230	Bota de segurança; emborrachada; material: PVC injetado e impermeável; com forro interno em poliéster; cor: branca; modelo: unissex; cano da bota: médio (+/- 24 cm); solado: desenho antiderrapante; de fácil limpeza / higienização; unidade de fornecimento: par; tamanho: 37 a 44	R\$ 45,00

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 04 de março de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 122/2024

Processo nº 2023-TQTS5
Pregão nº 165/2022
ARP nº 097/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: HOSPIDROGAS COMÉCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Aquisição de analgésicos e antipiréticos.

Lote 007: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG;

Valor Unitário: R\$ 0,4972 **QTDE:** 1440

Lote 009: ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML; DIPIRONA SODICA 500MG/ML;

Valor Unitário: R\$ 2,8978 **QTDE:** 600

Valor Total: R\$ 2.454,65 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 04 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 129/2023 Processo nº 2022-7T6R7

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba

Contratada: AMMARE EMERGÊNCIAS LTDA

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a razão social e endereço da empresa, registrada no preâmbulo do contrato original, passando a vigorar o nome empresarial AMMARE EMERGÊNCIAS LTDA, com sede na Avenida Vitória, 3069, Ed. Independência, Loja 04, Gurigica, Vitória/ES, CEP: 29.046-020, em razão da alteração do contrato social.

Vila Velha/ES, 01 de março de 2024

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 141/2024

Processo nº 2022-KN0ND
Pregão nº 107/2022
ARP nº 055/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba

Contratada: Shirlei Ana Mouzinho de Pontes – ME

Objeto: Aquisição de frascos para dieta enteral diversos

LOTE 2:

Item 001: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL

Valor Unitário: R\$ 1,05 **QTDE:** 1440

Valor Total: R\$ 1.512,00 (mil quinhentos e doze reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA

Vitória/ES, 04 de março de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição #208/23, do dia 05 de dezembro de 2023, referente a publicação da ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 752/2023:

ONDE SE LÊ:

LOTE 003:

Valor Unitário: R\$ 1,45 **QTDE:** 12000

Valor Total: R\$ 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais)

LEIA-SE:

LOTE 003:

Valor Unitário: R\$ 3,34 **QTDE:** 3000

Valor Total: R\$ 10.020,00 (dez mil e vinte reais)

Vitória/ES, 04 de março de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado Nº 005/2024 - HEC
Processo nº 2024-53H8T

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço por lote", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: FIO SUTURA DE ALGODÃO 3-0 15X45CM SEM AGULHA

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia 06/03/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia 07/03/2024.

Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 07/03/2024.

Informações através do e-mail compras3@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4716.

Vitória/ES, 04 de março de 2024.

Jordana Maria Matos Silva
Compradora
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Edital Simplificado nº 006/2024 - HEC
Processo nº 2024-BH2L3

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa de licitação na modalidade "Cotação Eletrônica", nos termos dos artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021, alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de "menor preço", através do site www.bionexo.com, conforme abaixo:

Objeto: ATROPINA 10MG/ML SOL OFT FRASCO 5ML

Início do Acolhimento das Propostas: às 14:00 horas do dia 06/03/2024.

Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia 07/03/2024.

Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 07/03/2024.

Informações através do e-mail compras1@hec.es.gov.br ou tel. (27) 3636-4784.

Vitória/ES, 04 de março de 2024.

Gabriel Lemos Rocha
Comprador
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição #134/23, do dia 12 de dezembro de 2023, referente a publicação do AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ONDE SE LÊ:

Valor Total: R\$ 10.733,98 (dez mil, setecentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos)

LEIA-SE:

Valor Total: R\$ 14.416,42 (quatorze mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos)

Vitória/ES, 04 de março de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-DVRVP
Edital Simplificado nº 003/2024 - HEC
Compra Simplificada ID-Bionexo nº 335392497

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 003 – Item 1

Contratada: Morandi & Cia Ltda - Epp
Objeto: NIMODIPINO 30MG COMPRIMIDO
Quantidade HEC: 9.100 (nove mil e cem)
Valor Unitário: R\$ 0,3700 (trinta e sete centavos)
Valor Total: R\$ 3.367,0000 (três mil, trezentos e sessenta e sete reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a esta aquisição correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 04 de março de 2024.

Gerson Macagnan
Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-0WJ94
Cotação Eletrônica Bionexo ID nº 335694780

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/21 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 002

Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº 44.152.616/000-53.
Objeto: OMEPRAZOL 40 MG FRASCO AMPOLA.
Quantidade: 1.200
Valor unitário: R\$ 5,95 (cinco reais e noventa e cinco centavos)
Valor total: R\$ 7.140,00 (sete mil, cento e quarenta reais)

LOTE 003

Contratada: LABORATÓRIOS B BRAUN SA - CNPJ Nº 31.673.254/0010-95.
Objeto: METRONIDAZOL 5MG/ML; BOLSA / FRASCOSISTEMA FECHADO 100ML.
Quantidade: 750
Valor unitário: R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos)
Valor total: R\$ 2.475,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 04 de março de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021